
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
del Salento - UNIVERSITA' DEL SALENTO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

68,909.50 1,951,716.91 2,020,626.41

7,167,993.155,758,223.14 1,409,770.01

0.00 0.00 0.00

14,230,983.09 50,000.00 14,280,983.09

DE BENEDETTO DONATO

0.00 0.000.00

20,058,115.73 23,469,602.653,411,486.92

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
del Salento - UNIVERSITA' DEL SALENTO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80008870752202300001
No Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA

Gabriella Gianfrate
1265300000-6 1ITF452023 1 0.00Si 0.00

3,850,000.00 3,850,000.00
0.00

S80008870752202300001
No Servizi

FORNITURA
GASOLIO DA

RISCALDAMENT
O MEDIANTE
CONSEGNA A

DOMICILIO E DEI
SERVIZI

CONNESSI PER
LE PUBBLICHE

AMMINISTRAZIO
NI

LONGO
CHRISTIAN

1209135100-5 1ITF452023 1 0.00Si 0.00132,500.00 132,500.00 0.00

S80008870752202300002
No Servizi

MANUTENZONE
ASCENSORI

Gabriella Gianfrate
3650000000-5 1ITF452023 1 83,922.04Si 111,896.0555,948.03 251,766.12 0.00

S80008870752202300003
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA
MENDIANTE

BUONI PASTO

LONGO
CHRISTIAN

1230199770-8 1ITF452023 1 0.00Si 0.00218,400.00 218,400.00 0.00

S80008870752202300004
No Servizi

MANUTENZIONE
SISTEMA DI

CONTABILITA'

Gabriella Gianfrate
2450324100-3 1ITF452023 1 130,576.68Si 43,525.5687,051.12 261,153.36 0.00

S80008870752202300005
No Servizi

GESTIONE
CAMPAGNA DI

COMUNICAZION
E

LONGO
CHRISTIAN

1079341400-0 1ITF452023 1 0.00No 0.0073,770.50 73,770.50 0.00

S80008870752202300006
No Servizi

Procedura per
l'affidamento in
concessione dei
servizi mussali

STEFANIA
PRESICCE

6655410000-7 1ITF452023 1 0.00No 0.0068,909.50 68,909.50 268,909.50

S80008870752202300007
No Servizi

TRASFERIMENT
O

ATTREZZATURA
TECNICO-

SCIENTIFICA

Malorgio Rita 198392000-7 1ITF452023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80008870752202300008
No Servizi ACS

Gabriella Gianfrate
2422211000-2 1ITF452023 1 72,550.00Si 0.0069,084.09 141,634.09 0.00

S80008870752202300009
No Servizi APS

Gabriella Gianfrate
2422211000-2 1ITF452023 1 43,000.00Si 0.0041,000.00 84,000.00 0.00

S80008870752202200007
No Servizi

Manutenzione
CED sala

Gabriella Gianfrate
4850000000-5 1ITF452023 1 25,302.80No 50,605.6025,302.80 101,211.20 0.00

S80008870752202200008
No Servizi

Manutenzione
CED macchine

Gabriella Gianfrate
4850311400-2 1ITF452023 1 38,391.80No 76,783.6038,391.80 153,567.20 0.00

S80008870752202000004
No Forniture

Assicurazione
incendio e rischi

accessori

LONGO
CHRISTIAN

5266000000-0 1ITF452023 1 90,000.00Si 165,000.0060,000.00 315,000.00 0.00

S80008870752202300010
No Servizi NATURE

Gabriella Gianfrate
2422211000-2 1ITF452023 1 46,491.65Si 0.0044,277.76 90,769.41 0.00

S80008870752202300011
No Servizi SPRINGER

Gabriella Gianfrate
2422211000-2 1ITF452023 1 217,268.00Si 0.00194,997.00 412,265.00 0.00

S80008870752202300012
No Servizi WILEY

Gabriella Gianfrate
2422211000-2 1ITF452023 1 83,000.00Si 0.0078,233.00 161,233.00 0.00

S80008870752202300013
No Servizi

Contratto triennale
Cineca 2023-2025

Gabriella Gianfrate
3672500000-0 1ITF452023 1 509,267.04Si 509,267.04509,267.04

1,527,801.12
0.00

F80008870752202200004
No Forniture

Impianto
oleodinamico

Malorgio Rita42000000-6 1ITF452023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S80008870752202300014
No Servizi

Convenzione
CRUI Google-Tim

Gabriella Gianfrate
3648000000-8 1ITF452023 1 70,000.00Si 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F80008870752202300002
No Forniture

Attrezzature
scientifiche per
digitale Energy

LONGO
CHRISTIAN

38970000-5 1ITF452023 1 0.00No 0.00
2,510,719.00 2,510,719.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Park

F80008870752202300003
No Forniture

Attrezzature
scientifiche e
materiali per
realizzazione

prototipi

LONGO
CHRISTIAN

38970000-5 1ITF452023 1 0.00No 0.00270,000.00 270,000.00 0.00

S80008870752202300015
No Servizi

Consulenze
scientifiche e

licenze per PNRR
Malorgio Rita 873200000-4 1ITF452023 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F80008870752202300004
No Forniture

Attrezzature
scientifiche e
materiali per

progetto PNRR
SCIAME

LONGO
CHRISTIAN

38970000-5 1ITF452023 1 0.00No 0.00162,500.00 162,500.00 0.00

S80008870752202300016
No Servizi

Consulenze
scientifiche e

licenze per PNRR
SCIAME

Malorgio Rita 873200000-4 1ITF452023 1 0.00No 0.0062,500.00 62,500.00 0.00

S80008870752202300017
No Servizi

Sistema
Osservatorio

integrato al fine di
dare piena
visibilità ed

accessibilità ai
dati raccolti e
prodotti nel

progetto "Piano di
rigenerazione

sostenibile
dell'agricoltura dei
territori colpiti da
Xylella fastidiosa"

(DAIS)

Inguscio
Alessandra

1272600000-6 1ITF452023 J89J21013750001 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80008870752202300005
No Forniture

Microtomo più
processatore
automatico di

sezioni (PNRR
CNB)

Inguscio
Alessandra

238000000-5 1ITF452023
F87G22000290001

1 0.00No 0.0041,000.00 41,000.00 0.00

F80008870752202300006
No Forniture

Campionatori
sample Xpress 60

posizioni

Inguscio
Alessandra

238000000-5 1ITF452023
F87G22000290001

1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80008870752202300007
No Forniture

Upgrade del
microscopio

invertito Eclisse TI
+ Software

Inguscio
Alessandra

238511000-0 1ITF452023
F87G22000290001

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80008870752202300008
No Forniture SEM da tavolo

Inguscio
Alessandra

238000000-5 1ITF452023
F87G22000290001

1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80008870752202300009
No Forniture

Sistema
criogenico a ciclo

chiuso per
l'indagine di

proprietà fisiche in
presenza di campi

magnetici

LONGO
CHRISTIAN

1338260000-5 1ITF452023
I43C21000230006

1 0.00No 0.00
1,300,000.00 1,300,000.00

0.00

F80008870752202300010
No Forniture

Sistema di
microscopia

correlativa Cryo
FIB/SEM integrato
con microscopia a

fluorescenza

LONGO
CHRISTIAN

1338634000-8 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00No 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

F80008870752202300011
No Forniture

Spettrometro di
massa

ultrasensibile,
bioAMS, per la
determinazione

dei rapporti tra gli
isotopi stabili del

carbonio

LONGO
CHRISTIAN

1838433100-0 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00No 0.00
1,600,000.00 1,600,000.00

0.00

F80008870752202300012
No Forniture

microscopio a
scansione di

sonda operante in
un criostato a
bassissime

vibrazioni con
campi magnetici

fino a 9T

LONGO
CHRISTIAN

1338634000-8 1ITF452023
I43C21000230006

1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

F80008870752202300013
No Forniture

Magnete split pair
cryogen-free per
misure combinate
magneto-ottiche e

FMR

LONGO
CHRISTIAN

1338260000-5 1ITF452023
I43C21000230006

1 0.00No 0.00225,000.00 225,000.00 0.00

S80008870752202300018
No Servizi

Design,
fabbricazione e
test su materiali

RFID (per la
sanità)

Malorgio Rita 673200000-4 1ITF452023
F83C22001380006

1 0.00No 0.00139,800.00 139,800.00 0.00

F80008870752202300014
No Forniture

Realizzazione
dimostratore

nell'ambito CNMS
- Spoke 14

LONGO
CHRISTIAN

34150000-3 1ITF452023
F83C22000720001

1 0.00No 0.00928,385.88 928,385.88 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80008870752202300015
No Forniture

Realizzazione
dimostratore

nell'ambito CNMS
- Spoke 7

LONGO
CHRISTIAN

34150000-3 1ITF452023
F83C22000720001

1 0.00No 0.00853,079.30 853,079.30 0.00

F80008870752202300016
No Forniture

Attrezzature
scientifiche per

Grottaglie Airport
Tet bed

LONGO
CHRISTIAN

38800000-3 1ITF452023
B37H22006160009

1 0.00No 0.00
2,746,358.91 2,746,358.91

0.00

F80008870752202300017
No Forniture

PIR01_00028_Lif
eWatch_Plus
impianto FTW

VILLANI
PATRIZIA

38800000-3 1ITF452023
B67E19000030007

1 0.00No 0.00101,640.00 101,640.00 0.00

F80008870752202300018
No Forniture

Attrezzatura
tecnico-scientifica:
SEM/EDS sample
inspection system

for quality
assessment

Romano Antonia38000000-5 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00Si 0.00139,000.00 139,000.00 0.00

F80008870752202300019
No Forniture

Attrezzatura
tecnico-scientifica:
RF sputtering for
grid stabilisation,

cleaning and
hydrofiling

Romano Antonia38000000-5 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00Si 0.0081,000.00 81,000.00 0.00

F80008870752202300020
No Forniture

Attrezzatura
tecnico-scientifica:
CryoEM Sample

Preparation:
plunge freezer for

EM grids

Romano Antonia38000000-5 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00Si 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

F80008870752202300021
No Forniture

Attrezzatura
tecnico-scientifica:
Microfluidic chip

fabrication set-up
Romano Antonia38000000-5 1ITF452023

J97G22000400006
1 0.00Si 0.0071,000.00 71,000.00 0.00

F80008870752202300022
No Forniture

Attrezzatura
tecnico-scientifica:

Amnis® -
ImageStream®X
Mk II -Imaging

Flow Cytometer

Romano Antonia38000000-5 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00Si 0.00490,000.00 490,000.00 0.00

F80008870752202300023
No Forniture

Attrezzatura
tecnico-scientifica:
IMAGING FLOW

CYTOMETRY
SET-UPbFOR

CELL
MECHANICS IN

REAL TIME

Romano Antonia38000000-5 1ITF452023
J97G22000400006

1 0.00Si 0.00290,000.00 290,000.00 0.00

F80008870752202300024
No Forniture

Vector Network
Analyzer (VNA)

ad alte prestazioni
(ZNA67, 4 ports):

Romano Antonia38000000-5 1ITF452023
I43C21000230006

1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80008870752202300025
No Forniture

Spettrometro per
NMR

Romano Antonia38433100-0 1ITF452023
I43C21000230006

1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80008870752202300026
No Forniture

Vertical Electron
Beam Evaporator Romano Antonia38000000-5 1ITF452023

I43C21000230006
1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80008870752202300027
No Forniture

Atomic force
microscope

Romano Antonia38634000-8 1ITF452023
I43C21000230006

1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80008870752202200002
No Servizi

Procedura aperta
per l'affidamento

in concessione, ai
sensi

dell'art.164,167,35
del decreto

legislativo 18
Aprile 2016, n. 50

e ss.mm.ii., nel
rispetto dei

principi di cui agli
articoli 30, comma

1, 34 e 42 del
medesimo

decreto, del
servizio bar

presso il Plesso J
all'interno del

Centro
Universitario

Ecotekne - Lecce

STEFANIA
PRESICCE

7855330000-2 1ITF452024 1
1,325,943.25

Si 0.000.00
1,325,943.25

21,325,943.25

S80008870752202200010
No Servizi

Procedura aperta
per l'affidamento

in concessione, ai
sensi dell'art.

STEFANIA
PRESICCE

7855300000-3 1ITF452024 1 147,240.85Si 0.000.00 147,240.85 2147,240.85



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

164,167,35 del
decreto legislativo
18 Aprile 2016, n.
50 e ss.mm.ii., nel

rispetto dei
principi di cui agli
articoli 30, comma

1, 34 e 42 del
medesimo

decreto, del
servizio bar

presso il Fiorini
all'interno del

Centro
Universitario

Ecotekne - Lecce

S80008870752202000019
No Servizi

Concessione
servizio bar

presso La Stecca
STEFANIA
PRESICCE

7855330000-2 2ITF452024 1 478,532.81Si 0.000.00 478,532.81 2478,532.81

S80008870752202300019
No Servizi

Design e
prototipazione di
sistemi werable

Malorgio Rita 673200000-4 1ITF452024
F83C22001380006

1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DE BENEDETTO DONATO

24,496,680.50
(13)

20,058,115.73
(13)

1,027,077.85
(13)

2,020,626.41
(13)

3,411,486.92
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
del Salento - UNIVERSITA' DEL SALENTO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DE BENEDETTO DONATO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


